« Romae 4. Decembris 1699.

« G. Cardinalis Carpineus. »

Joseph Emygdus Ferrus Pro-Secretarius.

(36. Super Clausura Monasteriorum quorumcumque Virorum Regularium attendenda est novissima Summi Pontificis Benedicti XIV. Constitutio incip. *Regularis disciplina*,

in qua inter alia confirmat omnes Constitutiones Apostolicas et Decreta Concilii Tridentini quoad dictam Clausuram sub iisdem poenis ibi inflictis. Et deinde revocat quaecumque Indulta, et Privilegia admittendi feminas intra Clausuram Conventuum quaecumque de causa, etiam devotionis, associandi Processiones, Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum. Prohibetque quibuscumque etiam Cardinalibus, sive singulis sive eorundem Cardinal. Congreg., ne facultates, et licentias ingrediendi Clausuram Conventuum Religiosorum feminis ullo modo concedant, et concessas omnino invalidas declarat; ac decernit quemlibet ipsorum, et aliorum quorumcumque, etiam speciali mentione dignorum, quaecumque facultate hujusmodi temere uti audentem, ipso facto absque ulla alia declaratione poenas, et Ecclesiasticas Censuras incurrere, et incursum esse, a quibus praeterquam a Romano Pontifice, nisi in mortis articulo absolvi possit. Caeterum per hanc Constitutionem non intendit derogatum esse iis concessionibus, quae ad favorem quarumcumque Nobilium foeminarum, ex eo quod sive eorundem majores, ac pro tempore existentes de familia fuerint et habeantur Fundatores, vel insignes Benefactores illius Monasterii, intra cujus Claustra, vel septa foeminas etiam de familia ingredi, vel concessum, vel cautum esse sibi voluerunt, et de concessione hujusmodi confirmationem ab apostolica Sede obtinuerunt; sive foeminae hujusmodi sint consanguineae, et affines eorum, qui sunt Domini in Temporalibus locorum, in quibus Monasteria sita reperiuntur, et quaecumque legitima tituli, vel consuetudinis causa, et occasione ingressu hujusmodi de praesenti gaudent, factae, et impertitae fuerint; dummodo concessionem hujusmodi per Apostolicas Literas in forma Brevis, vel sub plumbo expeditas dumtaxat, et non aliter omnino factas, et impertitas fuisse, prius Ordinariis locorum Antistitibus, vel Praesulibus per legitima, et authentica documenta constare facerent; et dummodo, nec vagandi, nec otiandi, nec comedendi, cenandique, nec per ambulacra, cubicula, cenacula, aliaque loca, et officinas discurrendi causa; sed ad Ecclesiam accedendi, Sacrosanctum Missae Sacrificium audiendi, aliaque erga Deum pietatis officia, et opera exercendi studio ingrediantur; et dummodo de earum adventu, et ingressu, interdiu, et opportune faciendo, Superiores pro tempore existentes prius certiores fiant, ad hoc ut absque Fratrum incommodo, et offensione, recto tramite ad Ecclesiam pergatur, et alia de jure servanda serventur.